

## UPPFÖLJNINGSRAPPORT NÄRINGSLIV

För att nå resultat och sammanhållet kunna kommunicera hur arbetet med att stötta näringslivet fortskrider kommer stadsledningskontoret samlat följa arbetet. I samband med stadens tertialrapporter och verksamhetsberättelse ska en särskild näringslivsrapport tas fram som beskriver rådande läge i stadens näringslivsarbete med näringslivspolicyns fyra fokusområden som grund. Underlaget för den uppföljningen utgör ett komplement till ordinarie rapportering i ILS och omfattar uppdrag, direktiv och aktiviteter i budget 2022 som bedöms vara av vikt för att samlat ge en bild av pågående näringslivsarbete.

<b>Nämnd</b>
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
<b>Kontaktperson för eventuella frågor</b>
Kajsa Pärke
<b>Telefon</b> 08-508 21 083
<b>E-post</b> kajsa.parke@stockholm.se

### Uppföljning av direktiv och aktiviteter med näringslivskoppling i budget 2022

#### Beskrivning (mål och syfte)

*Detta underlag utgör ett komplement till ordinarie uppföljningen i ILS. Syftet är att få utförliga svar om pågående uppdrag, aktiviteter och processer samt vad dessa syftar till. Rubrikerna är satta utifrån näringslivspolicyns fyra fokusområden som bedöms vara aktuella för respektive nämnd och bolagsstyrelse. Besvara följande frågor nedan i textrutorna (klicka här för att ange text).*

#### 1. Stimulera tillväxt och företagsamhet

Beskriv samverkan med det lokala näringslivet inom stadsdelsnämndens geografiska område.

Under 2022 fortsätter stadsdelsnämnden att arbeta för att ytterligare utveckla samarbetet med de företagareföreningar och motsvarande nätverk som finns i stadsdelsområdet. Detta ska göras dels genom att öka kännedomen om stadens samlade näringslivsarbete, dels genom att uppmuntra till och underlätta kontakt företag och företagsgrupper sinsemellan. Stadsdelsnämnden ska stödja arbetet med ökad samverkan mellan skola och näringsliv. Stadsdelsnämnden medverkar även i lokala aktiviteter som arrangeras av företagareföreningarna.

Utöver direktkontakt med enskilda företag och fastighetsägare har stadsdelsnämnden i nuläget kontakt med Liljeholmens företagsgrupp, Älvsjöföretagarna, Västertorps företagareförening, Företagsgruppen Västberga, företagen runt Liljeholmens centrum via

centrumägaren Citycon, företagen i Fruängens centrum via centrumägaren Niam, Rotary Stockholm Sydväst, Företagarna Stockholms stad, samt samverkan med företag runt Telefonplan.

Beskriv nämndens arbete med "Växla upp Stockholm"

Förvaltningen deltar i arbetet för att växla upp Stockholm, genom att lotsa frågor från näringsidkare till rätt instans i staden, sprida information om aktiviteter och åtgärder som staden vidtar, bevaka lokala intressen i stadsmiljö- och tillståndsfrågor, samt att arbeta för en trygg och trivsam miljö inom ramen för platsamverkan.

## 2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning

Hur sker samverkan med socialnämnden, rättsvårdande myndigheter och skatteverket i arbetet mot den svarta ekonomin och organiserad brottslighet i näringslivet?

Förvaltningen har rutiner och en särskild funktion med uppdrag att motverka oegentligheter gällande personlig assistans. Det handlar bland annat om att systematiskt kontrollera att assistansutförare har ett aktuellt tillstånd från IVO att bedriva verksamhet samt att genomföra kontroller vid ansökan om merkostnader vid ordinarie assistents sjukdom.

## 3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet

Beskriv nämndens arbete med att utveckla stadens renodlade verksamhetsområden med hänsyn till näringslivet, beskriv också eventuell samverkan med andra nämnder och bolag i det arbetet.

Stadsdelsnämndens trygghetssamordnare samverkar med fastighetsägare kring trygghetsfrågor i Västberga och Älvsjö industriområden. Samarbete sker även med SHIS och socialförvaltningen om de boenden som finns där. De företagsgrupper som finns i industriområdena ingår i nämndens näringslivsarbete.

Hur samverkar och utvecklar nämnden arbetet med platsamverkan och platsaktivering på prioriterade platser eller områden för att skapa en trygg närmiljö för det lokala näringslivet?

Platssamverkan fortsätter på de platser där den är etablerad, med särskilt fokus på Älvsjö centrum-Solberga. En arkitekt har anlåtats tillsammans med trafikkontoret för att ta fram ett program för ökad trivsel, trygghet och funktion i Älvsjö resecentrum. I arbetet medverkar även SL, MTR, Keolis med flera aktörer. Ett event för trygghet och trivsel kommer att hållas på Älvsjö torg i juni. I planeringen har olika delar av stadsdelsförvaltningen engagerats tillsammans med föreningar, näringsliv och alla

aktörer inom platssamverkan. Eventet blir också startskottet för "Sommar på torget" med aktiviteter under hela sommaren på både Älvsjö torg och Liljeholmstorget.

Hur samverkar nämnden för att underlätta för närvaron av kultur i det offentliga rummet?

Vid eventet för trygghet och trivsel på Älvsjö torg i juni kommer det även att ingå kulturaktiviteter. Likaså kommer kultur att ingå i programmet för "Sommar på torget" under hela sommaren på både Älvsjö torg och Liljeholmstorget. Där samverkar förvaltningen med näringslivet och föreningslivet om dessa arrangemang.

I några av stadens parker ingår olika typer av scener. I Krausparken i Mälarhöjden har stadsdelsnämnden anlagt en liten scen under förra året. I Teaterparken i Hägerstensåsen rustar nu exploateringskontoret upp den stora amfiteatern, och hela den upprustade parken ska invigas tillsammans med stadsdelsnämnden i slutet av sommaren.

Nämnden har även beviljat verksamhetsbidrag eller arrangörstöd till föreningar som anordnar kulturaktiviteter i stadsdelsområdets parker. Bland annat till Solberga bollklubb som har ett arrangemang med artister och teater i parkleken Kristallen, Mälarhöjdsföreningen som anordnar utomhusfest med kulturella inslag, liksom kulturföreningen Tellus som ordnar utomhusbio i Svandammsparken.

Hur sker samarbetet med att bistå i Stockholm Business Region ABs och arbetsmarknadsnämndens arbete för ökad hållbar tillväxt och företagande inom stadsdelens geografiska område?

Tillsammans med Företagsgruppen Liljeholmen har stadsdelsförvaltningen börjat arbeta med att ta fram ett koncept för att utse Årets lokala företag i Hägersten-Älvsjö. Utmärkelsen ska genomföras som ett pilotprojekt, i samverkan med Stockholm Business Region, och priset planeras att delas ut i anslutning till företagsdialogen 2022.

Hur sker samarbetet med Stockholm Business Region AB att stärka dialogen med företag och branscher om deras behov och hinder för tillväxt?

Stadsdelsnämnden har genomfört ett frukostmöte med lokala företagarföreningar och planerar för ytterligare frukostmöten under 2022. Dessa har olika teman och fångar även upp företagens behov för tillväxt. Stadsdelsnämnden medverkar även i SBRs företagsdialog, och kommer i samband med den att ordna en mingelmässa för lokala företag.

### Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.